平成 23 年 3 月 14 日

各 位

会 社 名 ピ ジ ョ ン 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長

     大 越 昭 夫

(コード番号：7956 東証第１部)

                         問合せ先 執行役員経営企画本部長

                                                   松     永         勉

 0 3 - 3 6 6 1 - 4 1 8 8 ( 直 通 )

東北地方太平洋沖地震による影響に関するお知らせ

平成 23 年 3 月 11 日に発生した東北地方太平洋沖地震により被災された皆様に心よりお

見舞いを申し上げますとともに、一日も早い復旧、復興をお祈り申し上げます。

なお、今回の地震による当社への影響につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

1. 被害の状況について

（1）人的被害の状況について

現在、確認できている情報からは、当社および関係会社の従業員に人的被害はござい

ませんでした。

（2）事業所および関係会社の状況について

茨城県内所在の当社および関係会社の事業所において、下記のとおり一部設備の損傷、

操業停止等の影響がでております。

①ピジョン（株）筑波事業所（東日本物流センター）：茨城県稲敷郡阿見町所在

  倉庫設備および商品の一部損傷等により、本日現在、出荷業務が停止しております。

東京電力の「計画停電」の影響は残りますが、数日中の出荷再開に向けて、復旧作

業を進めております。

②ピジョン（株）常陸太田物流センター：茨城県常陸太田市所在

     商品の一部損傷、停電等により、本日現在、出荷業務が停止しております。出荷再

開に向けて、復旧作業を進めておりますが、東京電力の「計画停電」の影響、また輸

送手段の確保が困難な状況にあることから、出荷再開時期は現在確認中です。

   ③PHP 茨城（株）（おしりナップ等ウェットティシュ生産工場）：茨城県常陸太田市所在

     工場建屋の軽微な損傷、断水等があり、本日現在、全商品の生産を停止しておりま

す。操業再開に向けて、復旧作業を進めており、東京電力の「計画停電」の影響は残

りますが、上水道の復旧、生産設備の点検および人員の確保ができしだい、生産を

再開すべく調整中です。

2.業績に与える影響について

 平成 24 年 1 月期業績の与える影響については、現在調査中であり、開示すべき事項が生

じた場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上